
 

 

Via Bisceglie s.n.c. – 76123 Andria (BT)  www.itescarafa.edu.it   C.M. BTIS05600L 
Tel. 0883.563636   btis05600l@pec.istruzione.it                  Codice Univoco UFW49W 
     btis05600l@istruzione.it   C.F. 90002710722 
 

 

 
 

 

 Albo Pretorio 

 Sito web Scuola 

 Amministrazione Trasparente 

 Al Direttore dei Servizi generali ed amministrativi  

      Dott.ssa Roberta QUINTO  - SEDE 

 
 
 

Oggetto:  DECRETO INCARICO Al Direttore dei Servizi generali ed amministrativi   Dott.ssa Roberta 
QUINTO  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso pubblico prot. n. 136505 
del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato  

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-97  
PCTO IN ANDALUSIA SIVIGLIA 
 

€ 37.390,50  

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-97  
PCTO MALAGA 
 

€ 37.390,50 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla g 

http://www.itescarafa.edu.it
mailto:btis05600l@pec.istruzione.it
mailto:btis05600l@istruzione.it




 

 

Via Bisceglie s.n.c. – 76123 Andria (BT)  www.itescarafa.edu.it   C.M. BTIS05600L 
Tel. 0883.563636   btis05600l@pec.istruzione.it                  Codice Univoco UFW49W 
     btis05600l@istruzione.it   C.F. 90002710722 
 

 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A., 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 136505 del 09.10.2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’Ambito 

dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola 2014-2020”; 

VISTA   la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Prot. n.  AOOGABMI-173845 del 29.11.2024 con la 

quale si assegna la somma di Euro 74.781,00; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

PRESO ATTO CHE  l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità 

di RUP la responsabilità della esecuzione; 

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e 

che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 

PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto, 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Dott.ssa Roberta QUINTO in qualità di DSGA l’incarico di direzione 

amministrativa per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 125 da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31.03.2025. 

http://www.itescarafa.edu.it
mailto:btis05600l@pec.istruzione.it
mailto:btis05600l@istruzione.it


 

 

Via Bisceglie s.n.c. – 76123 Andria (BT)  www.itescarafa.edu.it   C.M. BTIS05600L 
Tel. 0883.563636   btis05600l@pec.istruzione.it                  Codice Univoco UFW49W 
     btis05600l@istruzione.it   C.F. 90002710722 
 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 20,35 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore 

eccedenti. 

 
                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                           Prof.ssa Palma PELLEGRINI  
                                                                                                Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

                                                D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 

Per accettazione: Dott.ssa Roberta QUINTO–DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 
                                                              Documento informatico firmato digitalmente ai sensi deL D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 
 

http://www.itescarafa.edu.it
mailto:btis05600l@pec.istruzione.it
mailto:btis05600l@istruzione.it

		2024-12-30T12:23:58+0100
	Palma Pellegrini




